[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НАРО-ФОМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от   _____________ № _____________
г. Наро-Фоминск
ПРОЕКТ
О внесении изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области от 15.12.2020 № 4/56 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Рассмотрев и обсудив представленные Главой Наро-Фоминского городского округа материалы по внесению изменений в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области от 15.12.2020 № 4/56 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», в соответствии
с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Наро-Фоминского городского округа Московской области, Совет депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области решил:
1. Внести в решение Совета депутатов Наро-Фоминского городского округа Московской области от 15.12.2020 № 4/56 «О бюджете Наро-Фоминского городского округа на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в редакции от 16.02.2021 № 4/58,
от 20.04.2021 № 3/61, от  29.06.2021 № 5/64) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2021 год:

а) общий объем доходов бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 9 167 501 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме
9 489 950 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Наро-Фоминского городского округа в сумме 322 449 тыс. рублей.»;

1.2. Подпункты «а, б» пункта 2 изложить в новой редакции:

«а) общий объем доходов бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2022 год
в сумме 7 514 568 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 6 675 646 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Наро-Фоминского городского округа на 2022 год
в сумме 7 760 568 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме
89 768 тыс. рублей, и на 2023 год в сумме 6 897 646 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 183 266 тыс. рублей»;

1.3. Абзац второй пункта 10 изложить в новой редакции:

 «на 2021 год в размере 487 753 тыс. рублей,»;
1.4. В абзаце четвертом пункта 25 слова «в течение 2021 года в сумме 524 000 тыс. рублей,» заменить словами «в течение 2021 года в сумме 543 000 тыс. рублей,»;
1.5. В пункте 26 слова «на 2021 год в размере 98 530 тыс. рублей» заменить словами «на 2021 год в размере 81 530 тыс. рублей»;
1.6. Пункт 29 признать утратившим силу;

1.7. Дополнить пунктом 36.2 следующего содержания:

«36.2. Установить, что в расходах бюджета Наро-Фоминского городского округа предусматривается на 2021 год 30 000 тыс. рублей на предоставление субсидии МУП «Теплосеть» в целях финансового возмещения части затрат в связи с оказанием услуг теплоснабжения.

Расходы предусматриваются Комитету по жилищно-коммунальному хозяйству
и дорожной деятельности Администрации Наро-Фоминского городского округа.»;
1.8. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 14, 16, 17 изложить в новой редакции согласно Приложениям 1 - 13 к настоящему решению соответственно.

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании газете «Основа» и в сетевом издании «Официальный сайт органов местного самоуправления
Наро-Фоминского городского округа» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Наро-Фоминского

городского округа                                                                                                        Р.Л. Шамнэ

	Председатель

	Совета депутатов Наро-Фоминского

	городского округа
	                                                   А.С. Шкурков